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Dzięki białku bakteriofaga M13 można by usuwać z mózgu
złogi występujące w przebiegu różnych chorób neurologicznych – informuje Journal of Molecular Biology.

Występujący w ściekach wirus – bakteriofag M13 - atakuje i niszczy bakterie, zmuszając je do
wytwarzania swoich kopii. Dzięki niemu powstaje także białko, które wiąże się wyłącznie
z patologicznie pofałdowanymi białkami typowymi dla chorób mózgu. Wirusowe białko można
dołączyć do fragmentu ludzkiego przeciwciała, który wskazuje układowi odpornościowemu, że złóg
należy usunąć.

 

Fagowe białko to pierwszy potencjalny lek o uniwersalnym zastosowaniu – działa na złogi
nieprawidłowych białek pojawiające się w przebiegu choroby Parkinsona, Alzheimera czy
Creutzfeldta-Jakoba. Gromadzące się w mózgu nieprawidłowe białka uszkadzają komórki nerwowe,
co prowadzi do demencji.

 

Ogłoszone w tym tygodniu wyniki testów wskazują, że podawane myszom fagowe białko pozwala
usuwać złogi typowe dla choroby Alzheimera (beta i tau) i Parkinsona (alfa-synukleina), a także
poprawia pamięć i zdolności poznawcze. Zachęcające wyniki udało się uzyskać również w przypadku
szczurów i małp. Jeśli zostaną przyznane odpowiednie zezwolenia, firma NeuroPhage
Pharmaceuticals zamierza rozpocząć badania kliniczne na ludziach w przyszłym roku.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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